— 1 —

江商务贸发〔2020〕123号

各市（区）商务主管部门，各有关企业：

为进一步落实国家减税降费优惠政策，了解我市外资外贸企

业生产经营和复工达产情况，市商务局联合国家税务总局江门市

税务局拟于近期举办主题为“战疫情 优服务 稳外贸 促发展”帮

扶江门外资外贸企业纾困行动政策宣讲会。本次活动采取线上直

播形式举办，将提前征集参会企业关注的外贸和涉税问题，围绕

企业关心的热点问题开展线上交流，答疑释惑、解读政策。现将

相关事项通知如下：

 — 2 —

一、会议时间

时间：2020年 8月 20日 15时

二、组织机构

主办单位：国家税务总局江门市税务局

江门市商务局

协办单位：江门外商投资企业协会

江门市对外经济贸易会计学会

江门国际商会

香港工业总会珠三角工业协会

粤港澳大湾区青年总会

中国出口信用保险公司广东分公司

三、参会人员

企业负责人、财务或税务总监等

四、会议主要内容

（一）出口退税业务简介

（二）疫情期间社会保费政策解读

（三）税银互动业务简介

（四）防疫物资“出口白名单”备案业务宣讲

（五）开拓国际市场扶持政策宣讲

（六）出口信用保险业务简介

 — 3 —

五、其他

（一）参会企业请于 2020年 8月 15日前扫描以下二维码，

填写调查问卷，报送关注的外贸和涉税有关问题。

（二）直播观看方式（见附件 1）。

（三）如有疑问，请联系以下协办单位：

1. 技术直播咨询：南方+ 戴惠甜，电话：15989041503。

2. 江门外商投资企业协会：吴芷莹，电话：3501806，电子

邮箱：jmaefi@126.com。

3. 江门市对外经济贸易会计学会：区蝶明，电话：

0750-3507358，电子邮箱：jmacofet@163.com。

4. 江门国际商会：吴佳萦，电话：3380969，电子邮箱：

925869349@139.com。

5. 香港工业总会珠三角工业协会：陈小姐，电话：

0755-82186486，电子邮箱：cindy.chen@fhki.org.hk。

mailto:jmaefi@126.com
mailto:jmacofet@163.com

 — 4 —

6. 粤港澳大湾区青年总会：杨汶政，电话：(852)2858 9387，

电子邮箱：info@greaterbayyouth.org。

特此通知。

附件：1. 线上直播收看指引

2. 政策宣讲会报名表

江门市商务局

  2020年 8月 11日

公开方式：主动公开

抄送：国家税务总局江门市税务局、江门外商投资企业协会、江门市

对外经济贸易会计学会、江门国际商会、香港工业总会珠三角

工业协会、粤港澳大湾区青年总会。